令和２年(2020 年)４月９日

 保護者の皆様

                                                       滋賀県立米原高等学校

校 長  田 邉 雅 之

新型コロナウイルス感染症感染拡大防止のための再度の臨時休業について（お知らせ）

保護者の皆様にはますます御清祥のこととお喜び申しあげます。このたびはお子様の御入学・御進級

誠におめでとうございます。

さて御承知のとおり７都府県に緊急事態宣言が出されるとともに、県内各地で新型コロナウイルス感

染者が確認されており、４月２日以降は６日連続で患者が確認され、感染経路が不明である患者も発生

するなど、市中感染がおこり始めている可能性があるとの見方も示される状況となってまいりました。

このため、新学期の始業をしたばかりではありますが、生徒への感染リスクの低減および県内の感染

拡大を抑制する観点から、下記のとおり再度の臨時休業を実施させていただきたく存じます。保護者の

皆さまには大変御不便をおかけしますが、御理解、御協力をよろしくお願いいたします。

記

１ 休業期間について

  令和２年４月１３日（月）から５月６日（水）

２ 具体的な対応について

 ・新型コロナウイルス感染症拡大防止のための臨時休業です。生徒のみなさんには不要不急の外出を控

えるようお願いします。

 ・毎朝の検温の結果および発熱・咳等がある場合の症状を別紙の方法で学校へ連絡してください。

37.5度以上の熱が４日以上続き、強いだるさや息苦しさがある場合は、帰国者・接触者相談センタ

ーに連絡の上、その指示に従うようにしてください。

・学校からの連絡事項については、本校ウェブに随時掲載いたしますので、毎日確認をしてくださ

い。また休業期間中に連絡がとれるよう、保護者の皆さまの連絡先に変更があれば連絡をお願いし

ます。

・臨時休業中に登校日を設定します。登校日は登校時刻と通勤時間帯が重ならないよう、学年ごとの

分散登校とし（裏面参照）、健康観察や学習状況の確認、課題の解説、新たな課題の配付などを行

います。

・不安なこと、心配されることがあれば申し出てください。登校日に教員による個別面談の機会を設

けたり、スクールカウンセラー来校日にカウンセリングを設定するなど、相談していただける体制

を準備します。

・部活動は禁止です。校内外における活動、練習試合等も含め、活動できません。

３ ＪＲ定期券の払い戻しについて

・ＪＲ窓口で払い戻しの申請を行ってください。その際に払い戻し申請書のコピーを渡されます。学

校再開時の再購入時に必要となりますので、保管してください。クレジットカードで購入された方

は、クレジットカードが必要となります。近江鉄道もこれに準じます。

登校日 クラス 登校時間 場所 登校日 クラス 登校時間 場所 登校日 クラス 登校時間 場所
１年１組 １－１HR １年５組 １－５HR １年３組 １－３HR
２年１組 ２－１HR ２年５組 ２－５HR ２年３組 ２－３HR
３年１組 ３－１HR ３年５組 ３－５HR ３年３組 ３－３HR
１年３組 １－３HR １年１組 １－１HR １年５組 １－５HR
２年３組 ２－３HR ２年１組 ２－１HR ２年５組 ２－５HR
３年３組 ３－３HR ３年１組 ３－１HR ３年５組 ３－５HR
１年５組 １－５HR １年３組 １－３HR １年１組 １－１HR
２年５組 ２－５HR ２年３組 ２－３HR ２年１組 ２－１HR
３年５組 ３－５HR ３年３組 ３－３HR ３年１組 ３－１HR
１年２組 １－２HR １年６組 １－６HR １年４組 １－４HR
２年２組 ２－２HR ２年６組 ２－６HR ２年４組 ２－４HR
３年２組 ３－２HR ３年６組 ３－６HR ３年４組 ３－４HR
１年４組 １－４HR １年２組 １－２HR １年６組 １－６HR
２年４組 ２－４HR ２年２組 ２－２HR ２年６組 ２－６HR
３年４組 ３－４HR ３年２組 ３－２HR ３年６組 ３－６HR
１年６組 １－６HR １年４組 １－４HR １年２組 １－２HR
２年６組 ２－６HR ２年４組 ２－４HR ２年２組 ２－２HR
３年６組 ３－６HR ３年４組 ３－４HR ３年２組 ３－２HR
１年３組 １－３HR １年１組 １－１HR １年５組 １－５HR
２年３組 ２－３HR ２年１組 ２－１HR ２年５組 ２－５HR
３年３組 ３－３HR ３年１組 ３－１HR ３年５組 ３－５HR
１年５組 １－５HR １年３組 １－３HR １年１組 １－１HR
２年５組 ２－５HR ２年３組 ２－３HR ２年１組 ２－１HR
３年５組 ３－５HR ３年３組 ３－３HR ３年１組 ３－１HR
１年１組 １－１HR １年５組 １－５HR １年３組 １－３HR
２年１組 ２－１HR ２年５組 ２－５HR ２年３組 ２－３HR
３年１組 ３－１HR ３年５組 ３－５HR ３年３組 ３－３HR
１年４組 １－４HR １年２組 １－２HR １年６組 １－６HR
２年４組 ２－４HR ２年２組 ２－２HR ２年６組 ２－６HR
３年４組 ３－４HR ３年２組 ３－２HR ３年６組 ３－６HR
１年６組 １－６HR １年４組 １－４HR １年２組 １－２HR
２年６組 ２－６HR ２年４組 ２－４HR ２年２組 ２－２HR
３年６組 ３－６HR ３年４組 ３－４HR ３年２組 ３－２HR
１年２組 １－２HR １年６組 １－６HR １年４組 １－４HR
２年２組 ２－２HR ２年６組 ２－６HR ２年４組 ２－４HR
３年２組 ３－２HR ３年６組 ３－６HR ３年４組 ３－４HR

１年生は、４月１４日と１５日は、オリエンテーションがあります。

１１：３０～１３：３０

１３：３０～１５：３０ １３：３０～１５：３０ １３：３０～１５：３０

１３：３０～１５：３０ １３：３０～１５：３０

９：３０～１１：３０

４月
１７日
（金）

９：３０～１１：３０

４月
２４日
（金）

９：３０～１１：３０

５月
１日
（金）

１１：３０～１３：３０ １１：３０～１３：３０

４月
１６日
（木）

９：３０～１１：３０

４月
２３日
（木）

９：３０～１１：３０

４月
３０日
（木）

９：３０～１１：３０

１１：３０～１３：３０ １１：３０～１３：３０ １１：３０～１３：３０

１３：３０～１５：３０

９：３０～１１：３０

１１：３０～１３：３０ １１：３０～１３：３０ １１：３０～１３：３０

１３：３０～１５：３０ １３：３０～１５：３０ １３：３０～１５：３０

４月
１５日
（水）

９：３０～１１：３０

４月
２２日
（水）

９：３０～１１：３０

４月
２８日
（火）

クラスごとに指定された登校日・時間に登校してください。

４月
１４日
（火）

９：３０～１１：３０

４月
２１日
（火）

９：３０～１１：３０

４月
２７日
（月）

９：３０～１１：３０

１１：３０～１３：３０ １１：３０～１３：３０ １１：３０～１３：３０

１３：３０～１５：３０ １３：３０～１５：３０ １３：３０～１５：３０

	①0409コロナウイルス臨時休業
	②裏面登校日
	Sheet1 (2)